



АТОМКОМПЛЕКТ

ПРЕДПРИЯТИЕ ГОСКОРПОРАЦИИ «РОСАТОМ»

Открытое акционерное общество
«АТОМКОМПЛЕКТ»

119180 Российская Федерация, Москва
ул. Большая Полянка, д. 25, стр. 1
Тел. (499) 949-4740 Факс (499) 949-4736
E-mail: info@atomkomplekt.org
ИНН 7706738770 КПП 770601001
ОКПО 66859391 ОГРН 1107746480490

д. 5. 02. 2014 № 304/996

О разъяснении положений аукционной
документации
(<http://www.zakupki.gov.ru>
№ 31400866889,
<http://zakupki.rosatom.ru> 140205/1065/021,
<http://www.a-k-d.ru> № M019897)

Участникам открытого аукциона
в электронной форме без
квалификационного отбора на право
заключения договоров на поставку
пултрузионных комплексов для нужд
ОАО «Технопарк-Технология»

Уважаемые господа!

В соответствии с пунктом 14.5.1. Единого отраслевого стандарта закупок (Положения о закупке) Госкорпорации «Росатом» (далее – ЕОСЗ) ОАО «Атомкомплект», являющееся организатором открытого одноэтапного аукциона в электронной форме без квалификационного отбора на право заключения договоров на поставку пултрузионных комплексов для нужд ОАО «Технопарк-Технология», в ответ на запрос участника аукциона, в соответствии с информацией, полученной от заказчика сообщает следующее:

Вопрос 1:

Том 2, лоты 1,2,3 и 4 «Техническое задание...», разделы 4 «ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ», подразделы 4.4 «Требования к конструкции, монтажно-технические требования».

В требованиях к системе нагрева прописано: «Не менее чем 6-ти зонная система нагрева и контроля фильеры (20-260С, минимально 3 кВт (для лотов 3 и 4 – 2 кВт))».

Просим разъяснить (уточнить), что обозначает числовой интервал 20-260С?

Ответ 1:

Данный числовой интервал означает возможность выбора температуры 6-ти зонной системы нагрева и контроля фильеры в пределах от 20 градусов С до 260 градусов С, для каждой из шести зон, согласно технологии.

Вопрос 2:

Том 2, лоты 1,2,3 и 4 «Техническое задание...», разделы 4 «ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ», подразделы 4.6 «Требования к стабильности параметров при воздействии факторов внешней среды».

В требовании прописано: «Оборудование должно быть обеспечено автономным источником электропитания, обеспечивающим работу оборудования в автономном режиме не менее 10 минут».

Просим уточнить, в комплектации комплекса требуется наличие источника бесперебойного питания (ИБП), или требуется нечто иное?

Ответ 2:

В комплектации комплекса не требуется наличие источника бесперебойного питания (ИБП). Конструкция оборудования (комплексов) должна иметь функциональную возможность подключения источника бесперебойного питания (ИБП).

Генеральный директор



В.К. Широков